
Dinas a Sir Abertawe

Hysbysiad o Gyfarfod

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod

Panel Ariannu Allanol
Lleoliad: Siambr y Cyngor - Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Chwefror 2019

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart

Aelodaeth:
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, M C Child, R Francis-Davies, D H Hopkins, E J King, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac M Thomas

Agenda
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion. 1 - 2
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol.

4  Grant Cyfleoedd Chwarae Cymru Gyfan 2018-19. 3 - 17

5  Grant Plant a Chymunedau Llywodraeth Cymru 18 - 25

6  Grant Cymorth Tai Llywodraeth Cymru. 26 - 32

7  Ysgolion yr 21ain Ganrif - Cyllid ar gyfer Gwaith Sylweddol mewn 
Ysgolion Gwirfoddol a Gynorthwyir - Mynegiant o Ddiddordeb.

33 - 37

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mercher, 6 Mawrth 2019 ar 2.00 pm

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
Dydd Iau, 31 Ionawr 2019
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


City and County of Swansea

Minutes of the External Funding Panel

Committee Room 5 - Guildhall, Swansea 

Wednesday, 9 January 2019 at 2.00 pm

Present:

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child A S Lewis
C E Lloyd R C Stewart M Thomas

Officer(s)
Chris Davies Principal Finance Partner (People)
Deb Hill Nature Conservation Team Leader
Allison Lowe Democratic Services Officer
Rachel Moxey Head of Poverty & Prevention
Tim Orrell Country Connection Project Officer
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer
Alison Williams Family Resource Manager
Elliott Williams External Funding Manager
Gaynor Winsor Accountant

Apologies for Absence
Councillor(s): R Francis-Davies, D H Hopkins and M Sherwood

78 Election of Chair Pro Tem.

Resolved that Councillor M C Child be elected as Chair Pro Tem.

Councillor M C Child (Chair P
[...]
osts
Total Cost (include external works, fixture and fittings- 
exclude VAT, contingencies, Professional Fees) £774,500

Contingencies £25,000
Professional Fees £95,500
Other, planning applications, building reg applications, 

ecological works, F&E £5,000

VAT (only to be included where non-recoverable by 

applicant)

Breakdown of total project costs 
Total Cost (include external works, fixture and fittings- 
exclude VAT, contingencies, Professional Fees) £263,000

Contingencies £33,000
Professional Fees £33,000
Other, planning applications, building reg applications, 

ecological works, F&E £1,000

VAT (only to be included where non-recoverable by 

applicant)

Page 36



LA contribution N/A
Diocese contribution N/A
School  contribution £49,500

5.2 St. Joseph’s Cathedral School has backlog maintenance of £1,079,970, and Bishop 
Vaughan has backlog maintenance of £995,742. Both of these values will be reduce if the 
proposed works are completed.

5.3 If approved, the works will be funded 85% by Welsh Government and 15% by the 
respective schools.

5.4 Swansea Council will if approved manage the scheme and draw down the grant, and 
recover the 15% contribution from the school.

Revenue

5.5 Schools are funded from an overall delegated budget – the Individual Schools Budget 
(ISB). There is a funding formula that allocates a budget share to each individual school 
from the ISB.

5.6 There is likely to either be a reduction of the amount of the schools’ delegated budgets that 
they are required to spend on emergency and reactive repairs and maintenance.

6. Legal Implications

6.1 Any offer of grant funding from the Welsh Government will be subject to terms and 
conditions which will be binding upon the Local Council.

 
Background Papers:

EFP1
NGA1
EIA Screening Form

Appendices:
None

Page 37


	Agenda
	3 Cofnodion.
	4 Grant Cyfleoedd Chwarae Cymru Gyfan 2018-19.
	4 (2 of 4) Play Sufficiency All Wales Opportunities 18-19 - Proposal for Use of funding Form - 130k - Appendix A
	4 (3 of 4) Play Sufficiency All Wales Opportunities - Appendix B
	4 (4 of 4) EIA report 2019 Play Sufficiency Assessment - Appendix C

	5 Grant Plant a Chymunedau Llywodraeth Cymru
	5 (2 of 2) EIA Screening WG Children  Communities Grant (Final) - Appendix A

	6 Grant Cymorth Tai Llywodraeth Cymru.
	6 ( 2 of 2) EIA Screening WG Housing Support Grant (Final) - Appendix A

	7 Ysgolion yr 21ain Ganrif - Cyllid ar gyfer Gwaith Sylweddol mewn Ysgolion Gwirfoddol a Gynorthwyir - Mynegiant o Ddiddordeb.



Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ariannu Allanol

Siambr y Cyngor - Neuadd y Ddinas, Abertawe 

Dydd Mercher, 6 Chwefror 2019 am 2.00 pm

Yn Bresennol: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
J E Burtonshaw M C Child A S Lewis
C E Lloyd J A Raynor

Swyddog(ion)
Stephen Cable Swyddog Chwarae i Blant
Louise Herbert-Evans Pennaeth yr Uned Cynllunio a Chyflwyno Cyfalaf
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd
Debbie Smith Dirprwy Brif Swyddog Cyfreithiol
Jane Whitmore Rheolwr Partneriaethau a Chomisiynu
Gaynor Winsor Cyfrifydd

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): R Francis-Davies a/ac M Thomas

85 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

86 Cofnodion.

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol a 
gynhaliwyd ar 9 Ionawr 2019 fel cofnod cywir, yn amodol ar ychwanegu 
ymddiheuriadau'r Cynghorydd J A Raynor.

87 Grant Cyfleoedd Chwarae Cymru Gyfan 2018-19.

Cyflwynodd y Rheolwr Digonolrwydd Gofal Plant a Chwarae adroddiad i nodi 
ystyriaethau mewn perthynas â'r arian a dderbyniwyd i gefnogi cydymffurfiaeth â'r 
Ddyletswydd Digonolrwydd Chwarae.

Penderfynwyd:

1) Derbyn yr arian a gynigiwyd, sef £140,000, gan Lywodraeth Cymru i gefnogi 
digonolrwydd chwarae yn 2018/19

2) Dosbarthu dadansoddiad o sut caiff yr arian grant ei wario ym mhob parc i holl 
Aelodau'r Cabinet.



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 6 Chwefror 2019)
Parhad

88 Grant Plant a Chymunedau Llywodraeth Cymru

Cyflwynodd y Rheolwr Partneriaethau a Chomisiynu adroddiad i gymeradwyo'r cyllid 
ar gyfer Grant Plant a Chymunedau Llywodraeth Cymru.

Penderfynwyd y byddai'r Panel Ariannu Allanol yn gwneud y canlynol:

1) Cymeradwyo'r newidiadau i gyllid grant saith grant sydd eisoes yn bodoli;
2) Derbyn y llythyr sy'n cynnig un grant Plant a Chymunedau cyfunol newydd.

89 Grant Cymorth Tai Llywodraeth Cymru.

Cyflwynodd y Prif Swyddog Ataliaeth, Lles a Chomisiynu adroddiad i gymeradwyo'r 
cyllid ar gyfer Grant Cymorth Tai Llywodraeth Cymru.

Nodwyd bod ffigur anghywir wedi'i gynnwys yn llythyr cynnig Llywodraeth Cymru ar 
gyfer 'Gorfodaeth Rhentu Doeth Cymru' ar gyfer 2019/20.  Dylai'r ffigur fod yn 
£26,636, nid £9,523 fel a nodwyd yn wreiddiol.

Penderfynwyd y byddai'r Panel Ariannu Allanol yn gwneud y canlynol:

1) Cymeradwyo'r newidiadau i gyllid grant tri grant sydd eisoes yn bodoli;
2) Derbyn llythyr sy'n cynnig un Grant Cymorth Tai cyfunol newydd.

90 Ysgolion yr 21ain Ganrif - Cyllid ar gyfer Gwaith Sylweddol mewn Ysgolion 
Gwirfoddol a Gynorthwyir - Mynegiant o Ddiddordeb.

Cyflwynodd Pennaeth yr Uned Cynllunio a Chyflwyno Cyfalaf adroddiad i hysbysu'r 
Panel Ariannu Allanol o'r datganiadau o ddiddordeb a gyflwynwyd i Lywodraeth 
Cymru mewn perthynas â gwaith cynnal a chadw â blaenoriaeth mewn ysgolion a 
gynorthwyir yn wirfoddol, ar yr amod bod Llywodraeth Cymru'n ariannu 85% a bod yr 
ysgolion yr effeithir arnynt yn darparu gweddill y cyllid sef 15%.

Penderfynwyd y byddai'r Panel Ariannu Allanol yn cymeradwyo'r cynlluniau 
arfaethedig yn amodol ar gymeradwyaeth y datganiad o ddiddordeb i Lywodraeth 
Cymru, ac y bydd y cyllid yn cael ei rannu rhwng Llywodraeth Cymru (85%) a'r 
ysgolion (15%).

Daeth y cyfarfod I ben am 2.28 pm

Cadeirydd


